
” REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

033090012 

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0002628 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 
de noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 
de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de agosto de 1992 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Coronel Flores, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
ANDIAFRUT S.A. 

QUE la señora Maricela de Jesús Mora viuda de 

González, en su calidad de Gerente General y Represen- 
tante Legal de la compañia, con el patrocinio del 

abogado Dionisio Bravo Rodriguez, ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 92-1197-IA de 20 de 
julio de 1992; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-1970 del 23 de octubre de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de ANDIAFRUT S.A. por CUATRO MILLONES DE SUCRES 
dividido en cuatro mil acciones de un mil sucres cada 
una; Y, b) la reforma del estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el notan 7) 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
+ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

e. 
- ' - > 

oláción No. 92-2-1-1-0002628 209030913 
ANDIAFRUT S.A. 

Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

* ARTICULO TERCERO.- . DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las. demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Pm Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

: matriz de la escritura pública del 18 de marzo de 1991 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

. ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por ¡una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

. principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva e     

  

   

COMUNIQUESE.- 
dencia de Compañlas, 

ada en la Superinten- 

27 0CT 1092 
  

Dr. atheu 

SUBINTENDENTE DE DERECHO OCIETARIO DE LA 

/ INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

. AdeM 

. .59572-91 

  

 



de fojas 25.007 a 236.808, Minero (10 dea 

    

Meyesati1, My 

bro de Industriales y anetada j el Ninoro 34.841 del Reperteris.- 
-ubi . Mesones steto dé míl denteo/noventa y den El - 
egistrader MNeresatil suplente. 

Ledo. CARLOS DREMNCEOARADO 

Registradar Mercangy” Suplente 

del Cantón Guayaquil 

  

CBNELFECO: o asa fecha de 

untecodo a foja 0.DE? del y 

los de 3,991, al 

esenbro siete de ml novooi 

. 00 tamb nota de la Resolución que 

MNessamtil, Uubro de Industria - 

de lajinceripetín reeprctiva, -meyaqui
l, M - 

noventa y des .- Ul Wegiatrader - 

  

 


